

**Lausunto**

4.2.2021

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 Valtioneuvosto

VN/5326/2020
VN/5326/2020-MMM-4

Lausunto Maa- ja metsätalousministeriölle kansallisen vesihuoltouudistuksen toimeenpano-ohjelman luonnoksesta**Yleistä**

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa kansallisen vesihuoltouudistuksen toimeenpano-ohjelman luonnoksesta. 16.1.2020 asetetun hankkeen tavoitteena on varmistaa kaikille vesihuoltolaitosten asiakkaille turvallinen ja toimintavarma vesihuolto. Samanaikaisesti sen tavoitteena on edistää mm. toimialan energiatehokkuutta, uuden teknologian käyttöönottoa, toimialan digitalisoitumista ja pitkäjänteistä tietopohjaista toiminnan suunnittelua. Hanke kokoaa yhteen alan toimijat eri hallinnonaloilta ja eri päätöksenteon tasoilta. Hankkeen visioryhmä on valmistellut vesihuoltouudistuksen vision ja sitä tukevan toimeenpano-ohjelman luonnoksen. Ohjelmaluonnoksessa on etsitty keinoja vesihuollon toimintavarmuuden ja turvallisuuden varmistamiseksi sekä toimialan uudistamiseksi.

Lausunto

Lappeenrannan kaupunki on sitä mieltä, että kunnat eivät luopuisi vesihuoltolaitoksissa omistajuuteen perustuvasta määräysvallastaan. Lappeenrannan kaupungin näkemys on, että vesihuollon hinnoittelun täytyy olla sellainen, että se takaa laadukkaan ja turvallisen vesihuollon, mutta kuitenkin niin, ettei kuluttajahinta kasva kohtuuttoman suureksi.

Kuten ohjelmaluonnoksessa todetaan, liittyy toiminta-alue-rajauksiin sekä kiinteistökohtaiseen talousjätevesien hallintaan monia epäselvyyksiä ja erilaisia tulkintoja. Lappeenrannan kaupunki näkee, että on hyvä asia, että näitä kysymyksiä tarkastellaan uudelleen.

Toiminta-alueajauksiin liittyen on esimerkiksi ollut epäselvää, täytyykö toiminta-alue määrittää ennen vai jälkeen vesihuoltoverkoston rakentamisen.

Lappeenrannan kaupungin näkemys on, että hulevesien hallintaan sovellettaisiin vain maankäyttö- ja rakennuslakia. On hyvä, että hulevesien hallintaan liittyviä asioita tarkastellaan uudelleen, sillä nykyisellään hulevesien hallinnan on koettu olevan monin paikoin epäselvä, varsinkin jos putkiverkoston omistus on vesihuoltolaitoksella ja sitä kautta hulevesien hallinnassa joudutaan soveltamaan sekä maankäyttö- ja rakennuslakia että vesihuoltolakia.

Kansallisen vesihuoltouudistuksen ohjelmaluonnoksessa käsitellään pätevyysvaatimuksia vesihuoltoalalle, mikä on hyvä asia. Olisi hyvä, että vesihuoltoalalla olisi tietty pätevyysvaatimustaso. Myös valtion rahoitustuki nähdään hyvänä asiana.

Tilapäisen, kertaluonteisen ELY- keskusten hankkiman ja ohjaaman asiantuntija-avun tarjoaminen vesihuoltolaitoksille nähdään hyvänä asiana. Tämän lisäksi Lappeenrannan näkemys on, että jopa säännöllinen asiantuntija-apu voisi olla tarpeellinen asia.

LAPPEENRANNAN KAUPUNKI

Hirvonen Olli
Kaupungininsinööri

Tämä asiakirja on allekirjoitettu digitaalisesti, allekirjoituksen voit tarkistaa Lappeenrannan kaupungin kirjaamosta.